
C O M U N E D I S U C C I V O 
( P R O V I N C I A D I C A S E R T A ) 

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 

L'anno duemilaquattordici, ¡1 giorno diciassette del mese di febbraio alle ore 14,35, nella sala delle adunanze 
del Comune di Succivo,situata in Via Garda Lorca si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 
sottosegnati assessori 

n Cognome e nome Presente Assente 
1 AVV. ANTONIO TINTO P I 
2 IO VINELLI AMEDEO A I 

I 
3 SERRA GENNARO P I 
4 AVERSANO GIOVANNI P 1 
5 PASCALE FRANCESCO Ä 1 

— J 

Presiede : A w . Antonio Tinto 

Redige il verbale : dott.Marco Verdicchio - SEGRETARIO COMUNALE 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta. 

Il Sindaco - invita i presenti a deliberare sul seguente argomento 

n. 7 del 17.2.2014 
Oggetto 

APPROVAZIONE del M O V O REGOLAMENTO sull'ORDINAMENTO degli 
UFFICI e dei SERVIZI 

^ ^ m m m m m m m m ^ m ^ m M ^ m M m m m M m m s m m m m m m ^ m m m m m m ^ m m m m m m m m M 



la GIUNTA COMUNALE 

VISTI: 
la allegata proposta di deliberazione "approvazione del nuovo regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi"; 

ATTESA la propria competenza a procedere ai sensi dell'art. 48, comma 3, del D_gs. 
n. 267/2000; 

CONSIDERATO che: 
• la allegata proposta è stata inviata alle 00.SS. e alle R.S.U. in data 10.1.2014 

con nota prot. 0195/2014 e che una precedente e quasi identica versione era 
stata inviata in data 6.12.2013 con nota prot. 7566/2013; 

• riguardo alla precedente versione era pervenuta in data 7.1.2014 una richiesta 
di convocazione del sindacato Cisl FP; 

• il Sindaco ha, pertanto, convocato, con nota prot. n. 0861/2014 del 7.2.2014 
tutte le federazioni competenti delle OO.SS. firmatarie del contratto nazionale 
ad un incontro per il giorno 13.2.2014; 

• all'ora di convocazione nessun rappresentante delle organizzazioni convocate 
risultava presente; 

RITENUTO di condividere tutto quanto nella allegata proposta riportato; 

CON votazione unanime espressa nelle forme di legge 

DELIBERA: 

di APPROVARE la proposta deliberativa in oggetto nel testo allegato al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale e, pertanto, di approvare 
il nuovo Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

di TRASMETTERE il titolo VII alla Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti 
ai sensi dell'art.3, comma 57 della L 244/2007. 

Successivamente, considerata l'urgenza di provvedere 

la GIUNTA COMUNALE 

CON votazione unanime espressa nelle forme di legge 

DELIBERA: 

di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



^ m % C O M U N E D I S U C C I V O 
( P R O V I N C I A DI C A S E R T A ) 

OGGETTO: APPROVAZIONE del NUOVO REGOLAMENTO sull'ORDINAMENTO 
degli UFFICI e dei SERVIZI. 

PREMESSO che il Consiglio Comunale con l'approvazione dello Statuto ha individuato, 
ai sensi dell'art. 42, comma 2, lett. a) dei D.lgs. n. 267/2000 i criteri generali in 
materia di ordinamento degli uffici e dei servizi e con la deliberazione n.20 del 14 
novembre 2013 ha fissato i seguenti ulteriori principi e criteri: 
" CRITERI di ORGANIZZAZIONE 
Conformemente alle disposizioni di cui al D.Lgs 165/2001 e al D.Lgs 150/2009 e a quanto 
previsto dallo Statuto dell'Ente, il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi dovrà: 
• confermare: 

- la distinzione tra le responsabilità di indirizzo e controllo spettanti agli organi di governo e 
quelle di gestione attribuite ai responsabili di settore; 

- la flessibilità organizzativa della macrostruttura e di conseguenza degli uffici in funzione della 
necessità di adeguamento al variare dei bisogni; 

• snellire le modalità di formazione delle deliberazioni e delle determinazioni e dell'apposizione 
del parere di regolarità tecnica dando maggiore impulso all'uso della e-mail ; 

• snellire e sburocratizzare le comunicazioni interne tra Uffici così come la formazione di 
documenti che coinvolga più attori, dando maggiore impulso all'uso della e-mail; 

• ribadire che i poteri di cui all'art. 107 del D.Lgs 267/2000 sono riservati a soggetti privi della 
qualifica dirigenziale secondo quanto disposto dall'art. 109, comma 2 del medesimo decreto: 

ADEGUAMENTO alla NORMATIVA VIGENTE 
Il Regolamento dovrà disciplinare tutti quegli istituti che la legge ha sottoposto al recepimento da 
parte degli Enti Locali mediante tale strumento. 

• l'art.9 e l'art. 40 del D.Lgs 165/2001; 
• gli artt.48 comma 3e 89 del D.Lgs 267/2000; 

RITENUTO nella propria funzione di Segretario Comunale di redigere uno schema di 
regolamento da sottoporre all'approvazione della Giunta Comunale; 

di APPROVARE il Regolamento Comunale sull'ordinamento de Servizi 

P A R E R I D! R E G O L A R I T À T E C N I C A e C O N T A B I L E : Per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, a norma denar i . 49 del T.U. 

delle leggi sull 'ordinamento degli EE. LL. approvato con D. Lgs 267/2000, il sottoscrìtto Responsabile esprime parere favorevole 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

VISTI: 

PROPONE di DELIBERARE 

allegato alla presente proposta; 

do ticchio 



Letto approvato e sottoscritto / 
J J r 

7 

Il Segretario Comun^lf 

dott.Mai"co Verdic 

T h r 

IL RESPONSABILE del SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

Visto gli atti d'ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e resterà affissa per n. 15 
giorni consecutivi ; 

dott. Salvatore D'Angelo 

ESECUTIVITÀ' 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

( . ,) dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data dall'approvazione , 
ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del dlgs 267/2000 

( ) Attesta che la deliberazione di cui al presente verbale è ¿esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del dlgs 
267/2000 

/ / / / 
Il Segretario Comunale 

Dott. MarC^^erdicch^oj j 

Ì7 

/ _ 


